
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
Bellavista, 29 de diciembre del 2022 
 

Señora: 

Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR 

RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

Presente.- 
 

Con fecha veintinueve de diciembre del dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución. 
 

RESOLUCION DEL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 

RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO N° 397-2022-CF-FIARN 
 
Visto, el punto de agenda N° 2. RATIFICACIÓN DE LAS RESOLUCIONES DE DECANA; de la sesión ordinaria del 
Consejo de Facultad de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, de fecha 26 de diciembre del 
2022. 
    
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el Art. 173 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, el Consejo de Facultad es el 
órgano de gobierno de la Facultad. La conducción y su dirección le corresponden al Decano, de acuerdo con las 
atribuciones señaladas en la Ley Universitaria y el Estatuto. 
 
Que, durante los meses de noviembre a diciembre del 2022, se emitieron con cargo a dar cuenta al Consejo de 
Facultad, un total de ochenta y cuatro (84) Resoluciones de Decana, siendo estas las siguientes: N°s 217, 218, 219, 
220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 
243, 244, 245, 246, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 
268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 
296, 297, 298, 299, 300, 301, 305, 306, 307, 308, 309 y 310-2022-D-FIARN. 
 
Que, en sesión ordinaria del Consejo de Facultad del 26 de diciembre del 2022, se acordó ratificar las ochenta y 
cuatro (84) Resoluciones de Decana emitidas con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad, durante los meses de 
noviembre a diciembre del 2022. 
 
Estando a lo glosado y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. N° 177 del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao, concordante con el Art. N° 67 numeral 67.2.4 de la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo de 
Facultad 

 
RESUELVE:  
 

Primero. - RATIFICAR, ochenta y cuatro (84) RESOLUCIONES DE DECANA EMITIDAS CON CARGO A DAR 
CUENTA AL CONSEJO DE FACULTAD, durante los meses de noviembre a diciembre del 2022, según el siguiente 
detalle: 
 

Nº RESOLUCIÓN N° ASUNTO 

1 
217-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2015887 de la 
Bachiller CONTRERAS PARIONA EDITA para optar el Título Profesional de Ingeniero 
Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de Trabajo de 
Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

SEGÚN LEY 29783 EN LA EMPRESA EXTINTORES G&S PERÚ S.A.C.”. 
2º Elevar el expediente N° E2015887 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

2 
218-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2016053 de la 
Bachiller BAZAN GARCIA CARLA YOHANA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “COMPORTAMIENTO DE LA ESCORRENTIA SEGÚN PROYECCIONES 
CLIMÁTICAS EN LA INTERCUENCA ALTO HUALLAGA 2020 - 2059”, sustentada vía 
Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2016053 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

3 
219-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2016036 de la 
Bachiller AUQUI JURADO VANESSA para optar el Título Profesional de Ingeniero 
Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de Tesis, 
titulada: “RELACIÓN ENTRE LA CONCIENCIA AMBIENTAL Y EL COMPORTAMIENTO 
ECOLÓGICO DE LOS POBLADORES DEL SECTOR SANTA CLARA, ATE. PERÚ 2022”, 
sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2016036 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

4 
220-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2015603 del 
Bachiller COTERA ORE MARLON DARWIN para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“VALORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS MUNICIPALES DE CUATRO 

DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE SATIPO-2021”. 
2º Elevar el expediente N° E2015603 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

5 
221-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2015587 de la 
Bachiller HUARANCA PAMPAVILCA LUZ para optar el Título Profesional de Ingeniero 
Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis titulada: “FACTORES 
DETERMINANTES Y DISPOSICIÓN A PAGAR (DAP) PARA LA MITIGACIÓN DEL 
RUIDO POR TRÁFICO VEHICULAR EN EL DISTRITO DE LOS OLIVOS (ENERO – 
MARZO 2021)”. 
2º Elevar el expediente N° E2015587 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

6 
222-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2015979 del 
Bachiller SAMAMÉ MORALES ELDER ANSELMO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis titulada: 
“FITORREMEDIACIÓN CON Zea mays PARA LA REMOCIÓN DE PLOMO Y CADMIO 
DEL SUELO CONTAMINADO POR RELAVE MINERO DE LA PLANTA 
CONCENTRADORA UNI”. 
2º Elevar el expediente N° E2015979 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

7 
223-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2015996 de la 
Bachiller DIAZ VERGARAY YULEISI PAOLA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis titulada: 
“FITORREMEDIACIÓN CON Zea mays PARA LA REMOCIÓN DE PLOMO Y CADMIO 
DEL SUELO CONTAMINADO POR RELAVE MINERO DE LA PLANTA 
CONCENTRADORA UNI”. 
2º Elevar el expediente N° E2015996 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

8 
224-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2016531 del 
Bachiller GUERRA GALVEZ GEORGE ANTHONY para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“MEDICIÓN DE LA HUELLA DE CARBONO EN LA EMPRESA CONTRANS S.A.C.”. 

2º Elevar el expediente N° E2016531 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

9 
225-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2016628 de la 
Bachiller RUITON MAMANI MARÍA DEL PILAR ISABEL para optar el Título Profesional 
de Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL EN LA EMPRESA 
TGESTIONA SERVICIOS GLOBALES SAC, BASADO EN LA NORMA ISO 14001:2015”. 

2º Elevar el expediente N° E2016628 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

10 
226-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2016602 del 
Bachiller CHAVEZ BARRANTES JORGE ARMANDO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“MEJORAS EN EL MANEJO DE PRODUCTOS QUÍMICOS PELIGROSOS A PARTIR 
DEL MUESTREO DE SUELO EN LAS INSTALACIONES DE UNIVERSAL TEXTIL S.A.”. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
2º Elevar el expediente N° E2016602 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

11 
227-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2016771 de la 
Bachiller GONZALES ROJAS MARYORI JENNY para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“EVALUACION DE LA CALIDAD DE AGUA RESIDUAL INDUSTRIAL Y AGUA DE MAR 
DE UNA EMPRESA DE PRODUCTOS QUIMICOS EN LA PLANTA CALLAO 2019”. 

2º Elevar el expediente N° E2016771 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

12 
228-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2017491 de la 
Bachiller BAYONA ESPINOZA LUZ VANESSA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES DE OPERACIÓN DEL 
HUMEDAL ARTIFICIAL SUBSUPERFICIAL PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA 
RESIDUAL DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA, LIMA 2022”, sustentada vía Plataforma 
Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2017491 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

13 
229-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2017653 del 
Bachiller VILLAR BRAVO JHONATAN para optar el Título Profesional de Ingeniero 
Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de Trabajo de 
Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“IMPLEMENTACIÓN DE CONTROLES OPERACIONALES BASADO EN LA LEY DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN TRABAJO 29783, REGLAMENTO DS 005-2012 TR Y SUS 
MODIFICATORIAS PARA DISMINUIR LOS ÍNDICES DE FRECUENCIA, GRAVEDAD Y 
ACCIDENTABILIDAD EN LA EMPRESA REYSSIL DECOARQ S.A.C.”. 

2º Elevar el expediente N° E2017653 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

14 
230-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2017656 del 
Bachiller MERCADO CAYTURO JONATHAN CHRISTIAN para optar el Título 
Profesional de Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis 
titulada: “EL BAGAZO DE CAÑA DE AZÚCAR COMO SUSTRATO PARA LA 
PRODUCCIÓN DE Pleurotus ostreatus (hongo de ostra)”. 
2º Elevar el expediente N° E2017656 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

15 
231-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2017919 de la 
Bachiller HUANCA DÍAZ LUZ CONSUELO para optar el Título Profesional de Ingeniero 
Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de Tesis, 
titulada: “APLICACIÓN DE MODELACIÓN HIDROLÓGICA PARA ANALIZAR SEQUÍAS 
EN ESCENARIO DE CAMBIO CLIMÁTICO, EN LA SUBCUENCA DEL RÍO CHILI 
AREQUIPA 2020-2050”, sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2017919 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

16 
232-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2017922 del 
Bachiller GARAY VALDIVIA MARIO FABRIZZIO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “APLICACIÓN DE MODELACIÓN HIDROLÓGICA PARA ANALIZAR 
SEQUÍAS EN ESCENARIO DE CAMBIO CLIMÁTICO, EN LA SUBCUENCA DEL RÍO 
CHILI AREQUIPA 2020-2050”, sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2017922 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

17 
233-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2017913 del 
Bachiller DEZA PEREYRA EDUARDO JESÚS para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“ACTUALIZACIÓN DE LA MATRIZ DE IDENTIFICACIÓN DE PELIGROS, EVALUACIÓN 
DE RIESGOS Y DETERMINACIÓN DE CONTROLES, BASADOS EN NORMATIVA 
VIGENTE DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA EL PROYECTO PUENTE 
NANAY Y VIADUCTOS DE ACCESO”. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
2º Elevar el expediente N° E2017913 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

18 
234-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2017963 de la 
Bachiller DAMIÁN LIBERATO JOSSELYN ELIA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“IMPORTANCIA DE LA MEJORA CONTINUA EN SU SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTIÓN EN LA OBRA ESQUEMA ANEXO 22 PAMPA JICAMARCA DE CANTO 
GRANDE, EMPRESA IVC CONTRATISTAS GENERALES S.A.”. 

2º Elevar el expediente N° E2017963 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

19 
235-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2018419 de la 
Bachiller FIGUEROA QUISPE JACKELINE PATRICIA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis titulada: 
“RELACIÓN DEL NIVEL DE APLICACIÓN DE LA NORMA INTERNACIONAL ISO 
14001:2015 Y EL NIVEL DE IMPACTO AMBIENTAL DE LA EMPRESA 
CONSTRUCTORA MAVIC S.A.C EN EL AÑO 2021”. 
2º Elevar el expediente N° E2018419 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

20 
236-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2018416 del 
Bachiller AGUIRRE TORRES ROGER ALVARO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis titulada: 
“RELACIÓN DEL NIVEL DE APLICACIÓN DE LA NORMA INTERNACIONAL ISO 
14001:2015 Y EL NIVEL DE IMPACTO AMBIENTAL DE LA EMPRESA 
CONSTRUCTORA MAVIC S.A.C EN EL AÑO 2021”. 
2º Elevar el expediente N° E2018416 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

21 
237-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2018413 del 
Bachiller PARI LLASHAG ESTALIN WILFREDO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis titulada: 
“RELACIÓN DEL NIVEL DE APLICACIÓN DE LA NORMA INTERNACIONAL ISO 
14001:2015 Y EL NIVEL DE IMPACTO AMBIENTAL DE LA EMPRESA 
CONSTRUCTORA MAVIC S.A.C EN EL AÑO 2021”. 
2º Elevar el expediente N° E2018413 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

22 
238-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2018541 del 
Bachiller MIRANDA PEREZ JUAN PABLO para optar el Título Profesional de Ingeniero 
Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de Tesis, 
titulada: “APLICACIÓN DE ENZIMAS EN LA EFICIENCIA DE TRATAMIENTO DE LAS 
AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS DE LA PLANTA PILOTO DE LA FIARN-UNAC 
2022”, sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2018541 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

23 
239-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2018733 del 
Bachiller ABURTO FRANCIA JHORLAN FREDDY para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “PROPUESTA DE IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTIÓN BASADO EN LA ISO 45001:2018 Y 14001:2015 PARA EL DESARROLLO DE 
PROCESOS SEGUROS Y SOSTENIBLES EN CORPORACIÓN AGRÍCOLA VIÑASOL 
S.A.C”, sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2018733 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

24 
240-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2018917 del 
Bachiller MONTES LEANDRO LUZ ALEJANDRA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “EVALUACIÓN DEL PROCESO DE ADSORCIÓN CON BIOCARBÓN DE 
CÁSCARA DE NARANJA A ESCALA LABORATORIO EN LA REMOCIÓN DE FENOLES 
DE UNA SOLUCIÓN SINTÉTICA, 2022”, sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2018917 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

25 241-2022-D-FIARN 1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2019084 de la 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
28/11/2022 Bachiller SISNIEGAS OCHOA PAULA GIANINA para optar el Título Profesional de 

Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “APILAMIENTO DE CELDAS DE COMBUSTIBLE PLANTA MICROBIANA 
(CCPM) CULTIVADAS CON LA ESPECIE FRAGARIA SPP. PARA LA GENERACIÓN DE 
BIOELECTRICIDAD, LIMA, 2022”, sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2019084 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

26 
242-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2019072 de la 
Bachiller MENDOZA GUEVARA JULIA GIANELLA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis titulada: 
“TRATAMIENTO DE AGUAS GRISES MEDIANTE UN SISTEMA DE PAREDES VERDES 
CON LAS ESPECIES Aptenia cordifolia y Nephrolepis obliterata”. 
2º Elevar el expediente N° E2019072 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

27 
243-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2019504 del 
Bachiller OCHOA CHAUCA ALI para optar el Título Profesional de Ingeniero Ambiental 
y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de Tesis, titulada: 
“APLICACIÓN DE ESTRATEGIAS LÚDICAS PARA MEJORAR EL COMPORTAMIENTO 
ECOLOGICO DE LOS ALUMNOS DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA IE BADEN 
POWELL, DISTRITO DE LOS OLIVOS, LIMA - PERÚ, 2022”, sustentada vía Plataforma 
Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2019504 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

28 
244-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2020404 de la 
Bachiller CCAHUAY ESPIRITU GIANINA PRISCILA para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “ESTRATEGIA DE EDUCACIÓN AMBIENTAL PARA MEJORAR EL 
COMPORTAMIENTO ECOLÓGICO DEL SECTOR RANCHERÍO EN LA RESERVA 
NACIONAL DE PARACAS – ICA, 2021“, sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2020404 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

29 
245-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2020566 del 
Bachiller BLACIDO ESPINOZA LEONARDO HERNANDO para optar el Título 
Profesional de Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis 
con Ciclo de Tesis, titulada: “EVALUACIÓN DEL ANÁLISIS DEL CICLO DE VIDA DEL 
PROCESO DE FABRICACIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO PARA CUANTIFICAR EL 
IMPACTO AMBIENTAL DE LA EMPRESA PAPELERA REYES EN EL CALLAO 2021”, 
sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2020566 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

30 
246-2022-D-FIARN 

28/11/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2020638 de la 
Bachiller HUAYHUA GIRON DE DELGADO INES PAMELA para optar el Título 
Profesional de Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis 
con Ciclo de Tesis, titulada: “EVALUACIÓN DE LOS COMPONENTES DE OPERACIÓN 
DEL HUMEDAL ARTIFICIAL SUBSUPERFICIAL PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA 
RESIDUAL DEL DISTRITO DE INDEPENDENCIA, LIMA 2022”, sustentada vía Plataforma 
Virtual Google Meet, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad.  
2º Elevar el expediente N° E2020638 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

31 
249-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de CÁRDENAS AQUINO ABIGAIL ESTEFANY. 
2º Elevar el Expediente N° E2015819 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

32 
250-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de PEDROZO GARGATE PEDRO GLICERIO. 
2º Elevar el Expediente N° E2016157 al Consejo Universitario para el cumplimiento del Inciso 
109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

33 
251-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de APARICIO GARCIA NATHALY SHARON.  
2º Elevar el Expediente N° E2016119 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

34 
252-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de ECHE LOPEZ DAVID ARTURO.    
2º Elevar el Expediente N° E2016493 al Consejo Universitario para el cumplimiento del Inciso 
109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

35 
253-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de BARTOLO MENDOZA MELISA YESENIA.           
2º Elevar el Expediente N° E2018138 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

36 
254-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de MARZANO VASQUEZ LIZ MILAGROS.            
2º Elevar el Expediente N° E2018124 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

37 
255-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de PELAEZ PALOMINO MILAGROS ANGELES.            
2º Elevar el Expediente N° E2018206 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

38 
256-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de ZAMBRANO RAFAELO INGRID JEANET.            
2º.- Elevar el Expediente N° E2018158 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

39 
257-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de OROSCO MORI LEYLA CATHERING.            
2º Elevar el Expediente N° E2018149 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

40 
258-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de BERROSPI RODRIGUEZ LIZ CAROLINA.            
2º Elevar el Expediente N° E2018253 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

41 
259-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de MAMANI FERNANDEZ WILDER CRISTIAN.            
2º Elevar el Expediente N° E2018249 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

42 
260-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de PÉREZ CUEVAS JUAN CARLOS.            
2º Elevar el Expediente N° E2018084 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

43 
261-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de GUEVARA GUERRA SERGIO MANUEL.            
2º Elevar el Expediente N° E2018390 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

44 
262-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de NÚÑEZ MANDARACHI TABITA INÉS.            
2º Elevar el Expediente N° E2018057 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

45 
263-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de RAMIREZ INOÑAN GIANCARLO LUIS.            
2º Elevar el Expediente N° E2018063 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao 

46 
264-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de AVILES SANCHEZ LUIS ANTONIO.            
2º Elevar el Expediente N° E2018485 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

47 
265-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de HERRERA SANCHEZ LADY DIANNA.            
2º Elevar el Expediente N° E2018513 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

48 
266-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de RIVERA CARDENAS RUTH KARINA.            
2º Elevar el Expediente N° E2018517 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

49 267-2022-D-FIARN 1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
30/11/2022 Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de RODRIGUEZ MORALES STEPHANY 

ANDREA.            
2º Elevar el Expediente N° E2018582 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

50 
268-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de DE LOS RIOS MORALES MELANIE 

BRIGHITT.            
2º Elevar el Expediente N° E2018941 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

51 
269-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de PACHECO NOLAZCO JHENNIFERT 

NATIVIDAD, con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad.            
2º Elevar el Expediente N° E2018945 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao.      

52 
270-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de PONCE CAMPUSANO KATTY GUISSELLA. 
2º Elevar el Expediente N° E2019068 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

53  
271-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de HERRERA RIVERA EMERSON FELIX. 
2º Elevar el Expediente N° E2019122 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

54 
272-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de JULCA BANCES ANNISSETTY NISSH. 
2º Elevar el Expediente N° E2019536 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

55 
273-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de BELLEZA SOTO ERIKA NIDIA. 
2º Elevar el Expediente N° E2019853 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

56 
274-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de ROQUE QUISPE JAIME. 
2º Elevar el Expediente N° E2020153 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

57 
275-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de SÁNCHEZ GUEVARA JOCELYN SOFÍA. 
2º Elevar el Expediente N° E2020101 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

58 
276-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de WILLIAMS ITURRIZAGA MARIE ANNE.            
2º.- Elevar el Expediente N° E2020100 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

59 
277-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de CHILIN VALLE NATHALY ESTEFANI. 
2º Elevar el Expediente N° E2020231 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

60 
278-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de BARRAZA TENORIO JEAN CARLOS. 
2º Elevar el Expediente N° E2020285 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

61 
279-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de VALVERDE CONCHA DARWIN LEON. 
2º Elevar el Expediente N° E2020438 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

62 
280-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de RODRIGUEZ GATICA YESSILIZ 

TEODOLINDA. 
2º Elevar el Expediente N° E2020430 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

63 
281-2022-D-FIARN 

30/11/2022 
1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de QUISPE HUILLCA ALEXIS GUSTAVO. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 
2º Elevar el Expediente N° E2020505 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

64 
282-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de PADILLA HUAMAN SHENIRA JOHANNA. 
2º Elevar el Expediente N° E2020522 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

65 
283-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de BRIONES HUAMANCHUMO HENRY YVAN. 
2º Elevar el Expediente N° E2020574 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

66 
284-2022-D-FIARN 

30/11/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de CRUZ AREVALO JOSELIN PATRICIA. 
2º Elevar el Expediente N° E2020558 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

67 
290-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2021089 del 
Bachiller LAZÓN ZAMORA JHON EDUARDO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis sin ciclo de 
tesis, titulada: “TRATAMIENTO DE AGUAS GRISES MEDIANTE UN SISTEMA DE 
PAREDES VERDES CON LAS ESPECIES Aptenia cordifolia y Nephrolepis obliterata”. 
2º Elevar el expediente N° E2021089 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

68 
291-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de VASQUEZ HUAMAN RUBI DAYAN. 
2º Elevar el Expediente N° E2020624 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

69 
292-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de DIAZ CUPE LADY DIANA. 
2º Elevar el Expediente N° E2020661 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

70 
293-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de INGA MERCADO LUIS ANDRES. 
2º Elevar el Expediente N° E2020866 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

71 
294-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de RIOS GÓMEZ JEINER. 
2º Elevar el Expediente N° E2020868 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

72 
295-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de MAZZA GARCIA ARLYN ALEXANDRA. 
2º Elevar el Expediente N° E2020974 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

73 
296-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de CENTENO FARFÁN YANETH. 
2º Elevar el Expediente N° E2020938 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

74 
297-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de TENA RAMOS ALEJANDRO RODRIGO. 
2º Elevar el Expediente N° E2021028 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

75 
298-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de LAVADO TORRES KEVIN AYRTON. 
2º Elevar el Expediente N° E2020933 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

76 
299-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de PADILLA HERNÁNDEZ TULIO PIERO. 
2º Elevar el Expediente N° E2020908 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

77 
300-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de ROJAS ZANABRIA MAYRA WENDY. 
2º Elevar el Expediente N° E2021237 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES 

 

78 
301-2022-D-FIARN 

13/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de FERNANDEZ PICOY JOSE AYRTON. 
2º Elevar el Expediente N° E2021255 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

79 
305-2022-D-FIARN 

15/12/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2021383 del 
Bachiller POSADA CASTILLO JESÚS ARTURO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “VALORACIÓN ECONÓMICA DE LOS SERVICIOS ECOSISTÉMICOS DE 
LA CUENCA BAJA DEL RÍO RIMAC POR LOS POBLADORES ALEDAÑOS, 2022”, 
sustentada vía Plataforma Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2021383 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

80 
306-2022-D-FIARN 

15/12/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2021381 del 
Bachiller ESCOBAR DÍAZ MARLON ELMER para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad con ciclo taller de 
Trabajo de Suficiencia Profesional, expuesto vía Plataforma virtual Google Meet, titulada: 
“IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL EN LA EMPRESA LAIVE 
S.A. 2018”. 

2º.- Elevar el expediente N° E2021381 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

81 
307-2022-D-FIARN 

15/12/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2021551 del 
Bachiller VARGAS ALARCÓN CHRISTIAN ALBERTO para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis sin ciclo de 
tesis, titulada: “USO DEL AGUA RESIDUAL DOMÉSTICA PARA LA REDUCCIÓN DE ARSÉNICO 
Y CADMIO EN LOS EFLUENTES GENERADOS POR PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA 

QUEBRADA VISO – DISTRITO DE SAN MATEO”. 
2º Elevar el expediente N° E2021551 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

82 
308-2022-D-FIARN 

15/12/2022 

1º Proponer al Consejo Universitario, la aprobación del expediente N° E2021658 de la 
Bachiller ANDIA MARRON TANIA ANTUANET para optar el Título Profesional de 
Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales, por la modalidad de Tesis con Ciclo de 
Tesis, titulada: “EVALUACIÓN DEL EFECTO DEL PROCESO DE COAGULACIÓN-
FLOCULACIÓN EN LA REDUCCIÓN DE LA DQO DE AGUAS RESIDUALES DE 
FLUIDOS DE CORTE DE LA INDUSTRIA METAL-MECÁNICA”, sustentada vía Plataforma 
Virtual Google Meet. 
2º Elevar el expediente N° E2021658 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
inciso 109.10) del Articulo N° 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

83 
309-2022-D-FIARN 

15/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de LUYO MUÑOZ CELINA XIOMARA. 
2º Elevar el Expediente N° E2021460 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

84 
310-2022-D-FIARN 

15/12/2022 

1º PROPONER, al Consejo Universitario, la aprobación del Grado Académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales de CHUQUIYAURI JUSTO PILAR. 
2º Elevar el Expediente N° E2021305 al Consejo Universitario para el cumplimiento del 
Inciso 109.10) Art. 109 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

Segundo. - Transcribir la presente Resolución al Rectorado y a la Comisión de Grados y Títulos de la FIARN y 
archivo. 
 

Regístrese comuníquese y archívese 
 

Fdo. Dra. CARMEN ELIZABETH BARRETO PIO.- Decana de la Facultad de Ingeniería Ambiental y de Recursos 
Naturales de la Universidad Nacional del Callao.- Sello de la Decana.  
Fdo. Mtro. ABNER JOSUÉ VIGO ROLDAN.- Secretario Académico.- Sello del Secretario Académico. 
  
Lo que transcribo a usted para conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
Cc. Archivo. 


